
Contacto

Correo Electrónico sgcontratacionobras@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2023/00117 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2023 a
las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Obras y Equipamientos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de las jornadas anuales de accesibilidad universal con servicio de
catering con productos de comercio justo del Ayuntamiento de Madrid.

Organización de las jornadas anuales de accesibilidad universal con servicio de catering con productos deDescripción 
comercio justo del Ayuntamiento de Madrid.
Valor estimado del contrato 115.250,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.968,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.833,68 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2023 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzqTvj596R3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Badia Fraga Consultores
NIF B93310175
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/07/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2023

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas Particulares, con un porcentaje de baja del 2,50 % sobre el cuadro
de precios del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c75c6a8f-46c6-4086-aefc-2f85b3374fc1


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Acto de apertura del sobre de criterios no
valorables en cifras o porcentajes.

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura del sobre de criterios no valorables en cifras o
porcentajes. Si no hay subsanaciones en la
documentación administrativa del sobre A, este acto de
apertura de la oferta técnica se celebrará tras la
apertura del sobre administrativo

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Organización de las jornadas anuales de accesibilidad universal con servicio de catering con productos de comercio justo
del Ayuntamiento de Madrid.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/04/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/04/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Entorno digital

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Acto de calificación de requisitos previos
de participación

Apertura sobre administrativo
El día 17/04/2023 a las 09:30 horas
Apertura del sobre de documentación acreditativa del
cumplimiento de requisitos previos.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de experiencia adicional del intérprete de lengua de signos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1 punto por año de mayor experiencia adicionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de experiencia adicional del personal de apoyo a ponentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1 punto por cada año de experiencia adicionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de experiencia adicional del personal técnico en iluminación y sonido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1 punto por año de mayor experiencia adicionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de experiencia adicional del Secretario técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2 puntos por año de mayor experiencia acreditadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de incrementar la publicidad y divulgación de las jornadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Más de 50 organismos adicionales: 25 puntos; de 26 a 50 organismos adicionales:15Expresión de evaluación 

puntos; hasta 25 organismos adicionales: 5 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PEi = PEmax – PEmax*((Bmax – Bi)^2,5/Bmax^2,5)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uDazdhLcqB0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000011366703 |  2023-995835 | Tue, 25 Jul 2023 11:57:14:423 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144546952517018101951002129612405702178 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uDazdhLcqB0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

